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Muži Litic deklasovali Hradec Králové 1.5. 

Plzeň Litice - Slavia Hradec Králové 17:0 (7:0) 

Góly: Hes, Homolka, Nicklas 3, Šesták, Uhlíř 2, Augustinič, Batík, Gerlický O., Kačírek 1 

Hráli: Bílek, Benda, Kondrát, Svoboda M., Bystřický, Šesták, Hes, Kačírek, Levý, Uhlíř, Augustinič, Bárta, 

Nicklas, Gerlický O., Batík a Homolka  

Očekávalo se jasné litické vítězství, takovýto obrovský debakl však nikoliv. Od první minuty bylo znát, kdo je 

na hřišti pánem. Do sestavy se po zranění vrátil další základní kámen litické sestavy Dominik Bystřický, 

příležitost dostal benjamínek Otakar Gerlický. Naopak jeho bratr, zkušený útočník a litický sniper Eduard, 

musel sedět za tři žluté karty. Zápas to byl jednoznačný, domácí neměli se svým soupeřem slitování. "Hradec 

je v přerodu, odešla mu jedna celá generace. Bohužel, úroveň celé soutěže je rozdělena do tří výkonnostních 

skupin. Podobné zápasy nedají nic nám a ani soupeři", zhodnotil výsledek litický asistent Lukáš Nocar. V 

dalším utkání čeká plzeňský tým pražská Bohemians. Zde se na jejich půdě rozhodne o druhém týmu po 

základní části a oba týmy si mezi sebou rozdají souboj v nadcházejícím semifinále. 

Litice jsou po základní části třetí 

Duel o místo v evropských pohárech hrály v Praze plzeňské Litice. Celek, který je po základní části druhý, má 

šanci se dostat do evropských pohárů spolu s celkovým mistrem, kterého ukáže následné play off. Litičtí 

museli porazit svého pražského rivala, což se jim i přes velké množství šancí nepodařilo. I tak se s ním potkají 

hned v sobotu v prvním semifinále, které se hraje na dvě utkání. 

HC Bohemians Praha - Plzeň Litice 1:1 (1:1) – 4.5. 

Góly: Nicklas 

Hráli: Nečas, Benda, Svoboda, Hes, Bystřický, Kačírek, Levý, Uhlíř, Augustinič, Gerlický, Nicklas, Homolka, 

Batík, Dudák, Šesták a Bárta 

Litičtí pozemní hokejisté začali dobře, skřípli svého soupeře, dokázal si vytvořit šance. Ale jejich koncovka je 

proti silnějším týmům žalostná. Ani z vyložených situací nedokázali jejich útočníci skórovat. A když se trefil 

Nicklas, rozhodčí mu gól vzal díky vlastnímu upísknutí. Tak se do vedení dostali domácí. Z trestného rohu 

nedal klečícímu Nečasovi exekutor Vohnický šanci. 

Ještě do poločasu naštěstí srovnal také z trestného rohu Nicklas. Druhá polovina byla obrazem první, hosté 

měli i větší tlak a příležitosti. Bohužel se již nikdo netrefil. " Jako by nám chybělo sebevědomí.Chybí nám 

nadstandardní výkony jednotlivců, které strhnou ostatní. Škoda, že jsme si vzali šanci hrát tradiční jarní 

mezinárodní pohárový turnaj. Ale ... ve hře je to nejcennější, čímž je titul a tím účast v nejvyšší evropské 



 

 
soutěži Eurohockey Legue. Nicméně, hlavně, musíme přepnout do jiného módu, jinak máme smůlu", 

komentoval situaci litický trenér Tomáš Levý. První semifinálové utkání se hraje v sobotu 11. května v Plzni, 

druhé o čtrnáct dnů později v Praze. Čas domácího zápasu bude upřesněn. 

                                                                                                                     T.Levý  

Extraliga žen 1.5. a 4.5. 
Litice – Hradec Králové 0:1 (0:1) 

Sestava: Linková, Morová, Duchková L., Duchková J., Kožíšková, Augustinová, Bystřická, Tušlová, Vyletová, 

Brejchová, Cislerová, Rutová, Dolívková, Lhotáková, Průchová 

K udržení šance na postup do FinalFour jsme potřebovali naplno bodovat. To se nám bohužel nepodařilo. Po 

celou sezónu se nám nedaří přetavit herní převahu v převahu výsledkovou a tento zápas toho byl dalším 

důkazem. Začátek první čtvrtiny byl vyrovnaný, až ke konci čtvrtiny nás soupeř zamknul po sérii osobních 

chyb v naší obranné čtvrtině a z jednoho centru do kruhu se prosadil tečí. Po ostřejší promluvě ohledně 

koncentrace, náboje a zájmu do utkání se obrázek hry proměnil. Ve zbytku utkání jsme častokrát soupeře 

zamkli do jeho kruhu, ale i přes mnoho trestných rohů a šancí se nám pohotově chytající Čechákovou 

prostřelit nepodařilo. A tak zápas skončil naší porážkou 0:1.  

Litice – Bohemians 8:0 (5:0) 

Góly: 2 Vyletová. 2 Duchková L., Dolívková, Lhotáková, Kožíšková, Duchková J. 

Sestava: Linková, Morová, Duchková L., Duchková J., Kožíšková, Augustinová, Bystřická, Tušlová, Vyletová, 

Brejchová, Cislerová, Rutová, Dolívková, Lhotáková, Průchová 

V zápase proti poslednímu týmu soutěže jsme předvedli přesvědčivý výkon a už v první čtvrtině jsme vykročili 

k vítězství správným směrem, když jsme dvakrát skórovali.  

Pochvalu zaslouží všechny hráčky. Kolektivní výkon s velkou chutí, nasazením a herní převaha přetavená v 

gólovou znamenají naší historicky nejvyšší výhru.  

Příští středu 8.5. musíme tento výkon zopakovat proti Pragovce, abychom získali skalp jednoho z týmů první 

čtyřky.             A.Uhlíř 

Béčko v devíti porazilo Šenkvice 

Muži 1. Liga – 4.5. Šenkvice - Plzeň Litice B 2:3  (1:1) 

Góly: Hošek 2, Dudák 

Hráli: Červený, Levý, Brada, Soukup, Koryťák, Kordík, Dudák, Heger a Hošek 



 

 
Těžko se dávala dohromady sestava na daleké utkání na Slovensku. Málem se nikam ostudně nejelo, když 

především mladí chlapci, pro které by béčko mělo být základem, sklopili hlavy a nejeli. Nicméně ostřílená 

sestava matadorů poctivě ubránila neustálý tlak soupeře s potřebnou dávkou štěstí a především díky 

střelecké potenci Petra Hoška přivezla do Plzně vítězství.  

T.Levý 

Liga dorostenců 5.5. 

Litice – Rakovník 7:0 (2:0) 

Góly: 2x Hofman M, Barcal V, Nágr, Hofman L, Míka Š, Houška 

Sestava: Březina M, Kordík J ml, Svoboda V, Nágr, Zimla, Reischig, Gerlický O, Hofman L, Barcal V, Baxa, 

Veselý, Míka Š, Hofman M, Bílek Mi, Matějovic, Houška 

Povinné vítězství, které mohlo dopadnout mnohem, mnohem větším rozdílem, nám zajistilo kýžené čtvrté 

místo do závěrečných bojů o titul a předurčilo soupeře do semifinále - silné první Mnichovice.. 

Rakovník byl však protivníkem z kategorie slabších, jen nám chvíli trvalo najít recept na překonání obranného 

bloku a slušně chytajícího brankáře. Vyzkoušeli jsme si mnoho trestných rohů, několik závarů a spousty 

centrů a přihrávek, ke kterým nám chyběl opravdu častokrát jen kousíček. Nakonec se ujalo sedm možností, 

které jsme přetavili ve vstřelení branky. 

Naštěstí jsme Rakovník k ničemu nepustili a náš gólman Míra Březina se opravdu nudil a "mrznul". 

Vzhlížíme a těšíme se na první zápas semifinále,  v neděli 12.5. doma proti Mnichovicím, čas bude upřesněn.  

                                                   L.Čech 

Liga starších žákyň 4.5. 

Litice – Hradec  Králové 0:9 

Sestava: Daňsová V.,Rajchlová, Daňsová K., Matoušková, Bartoňová N., Šrachtová, Bartoňová S., Dokulilová, 

Klementová, Hvízdalová, Valešová, Šťastná.              

Zápas, proti leadru tabulky Hradci, bohužel výsledkově nedopadl úplně, jak bychom si přáli. I přesto, jsme 

zaznamenali veliké zlepšení oproti minulé sezóně. Holky mají před sebou poslední dva zápasy, které 

rozhodnout o celkovém umístění v tabulce.        M.Skála 

 



 

 

Starší žáci v Hostivaři 4.5. 
Hostivař – Litice 8:4 

Góly: Houška 2, Míka Š. 2 

Sestava:Hurdzan- Burda, Doležal, Houška, Kovářík, Kokoška, Kropáček, Míka, Polák, Šesták, Strejc, Špalek  

Jako jediní jsme dokázali v prvním kole soupeře porazit a ani odveta s jasným favoritem soutěže nebyla 

špatná. Rozhodly maličkosti a trocha smůly. 

Zápas jsme chtěli začít defenzivně, to se povedlo. Po opadnutí tlaku soupeře se již hrál vyrovnaný hokej. 

Pestrá hra po celém hřišti, šancí nebylo málo. Vyloučení po půlce zápasu nás stálo dva góly a nutnost více 

zariskovat. I přes prohru to byl náš nejlepší zápas jara. Trenéři soupeře sami uznale pochválili naší hru i to, 

že si s námi vždy trochu neví rady. 

Gratulace soupeři k blížícímu se titulu, škoda bodů, které budeme muset sehnat jinde a velká pochvala 

klukům za předvedenou hru! Nasazení, technika, dravost a taktika, dnes vše na jedna! 

Hrát takto, tak je naše umístění v soutěži dané. Ale jde stále o děti a ty mají na nevyrovnané výkony nárok! 

Ještě Mnichovice, Praga, Kbely - samé výzvy! Letošní soutěž je velmi vyrovnaná!                                     P.Míka 

Mladší žáci na Zeleném pruhu 1.5. 

Díky svátku vyrazili mladší žáci ve středu místo do školy na dva zápasy na Zelený pruh v Praze. Tam se utkali 

po třech dnech znovu se Slavií, a taky s domácí Pragovkou.  

Plzeň-Litice - Slavia Praha 5:2 (4:2) 

Góly: O. Strejc 2x, M. Hurdzan, M. Brada, B. Polanský  

Druhý zápas se Slavií měl podobný průběh jako před 3 dny. Občasné vlastní chyby, nebo nepřesnosti, jsme 

uměli nahradit rychlostí. Nebáli jsme se, zkoušeli jsme překonat soupeře nahrávkami i kličkou. Zasloužené 

vítězství.  

Plzeň-Litice - HC Praga 1:1 (1:0) 

Gól: O.Strejc 

Čekali jsme těžký zápas, Pragovka ze 7 odehraných zápasů ani jeden neprohrála a nastřílela soupeřům přes 

40 gólů. Zápas byl rychlý, míček i hráči lítali od jedné branky k druhé. Nám se dařilo procházet do soupeřova 

kruhu hlavně po stranách, střed hřiště bránili domácí dobře. Domácí ze svých výpadů vytěžili hodně trestných 

rohů, ale buď pálili vedle, nebo trefovali neprůstřelnou zeď jménem Kuba.. 

Pěkný zápas, ve kterém všichni na hřišti ukázovali, že je hokej baví a že už ho trochu i umí.       



 

 
Hráli: Jakub Vorel, Petr Roshkanyuk, Martin Brada, Ondra Strejc, Matěj Hurdzan, Ondra Burda, Patrik Stelzer, 

Adam Kokoška, Jáchym Liška, Bedřich Polanský.                                                                                                       L.Šesták  

Přípravka v Liticích 5.5. 

Celkem 3 litické týmy přípravek (25 dětí) se zúčastnily domácího turnaje v Hliništi. Hrálo se systémem každý 

s každým a turnaj ovládla děvčata z Rakovníka, která vyhrála všech 5 zápasů. Na 2.-4. místě se seřadila 

družstva Litic, za nimi Kadaň a Bolevec.  

Litice Žlutí –  Litice Modří 2:2  

Litice D – Rakovník  1:4 

Litice Modří – Rakovník 1:3 

Litice Žlutí – Bolevec  3:0 

Litice D – Kadaň  3:0 

Litice Žlutí – Rakovník 1:2 

Litice D – Bolevec  5:0 

Kadaň - Litice Modří  3:3 

Bolevec - Litice Modří 0:8 

Litice Žlutí – Litice D  4:2 

Litice Žlutí – Kadaň  4:1 

Litice Modří - Litice D  1:4 

 

Pořadí: 1. Rakovník, 2. Litice žlutí, 3. Litice D, 4. Litice modří, 5. Kadaň, 6. Bolevec                               L.Kroupa 



 

 

 

Turnaje odehráli: 

Litice Modří: Činátl, Šíma, Rajchlová, Soukupová, Hynčík, Kokoška, Roschaniuk, Soukup  

Litice Žlutí: Kocour, Čechová, Čechová, Beran, Ettler, Krejčí, Suchý, Vocciante, Vodička 

Litice D: Červenka, Smetáková, Urbanová, Kubr, Langer, Macas, Neumeier, Špánek 

 


